
 
 

 
 

 

 

Middelfart Gymnasium & HF søger ny kantineforpagter 

Middelfart Gymnasium & HF søger en engageret og serviceminded forpagter til kantinedriften med opstart 

hurtigst muligt og gerne allerede fra 6. januar 2025. 

Skolen har ca. 500 elever og 50 medarbejdere. Desuden anvender elever og ansatte fra vores naboskoler 

Fyns VUC& HF samt SOSU Fyn også kantinen. 

Vi tilbyder en spændende og aktiv hverdag med mulighed for at præge den daglige madoplevelse for 

skolens elever og ansatte. 

Vi ønsker at etablere et samarbejde med en erfaren forpagter, der kan drive skolekantinen i 

overensstemmelse med vores værdier og mål om sundhed, kvalitet og bæredygtighed. Vi forestiller os, at 

du går forrest med inspiration og engagement – også når det gælder ideer til bæredygtig mad. Kantinen 

skal tilbyde et varieret udvalg af sunde, friske og nærende måltider, der kan imødekomme forskellige 

kostbehov og præferencer – herunder tilbyde en varm ret, et vegetarisk alternativ, sandwich og et udvalg 

af bagværk, frugt, kage, slik, drikkevarer mv. til studentervenlige priser. 

Det er vigtigt for os, at kantinen fungerer som et samlingssted, hvor elever og ansatte kan mødes i et rart 

og imødekommende miljø. 

 

Krav til forpagteren: 

- Erfaring inden for kantine-, café- eller restaurationsdrift med fokus på kvalitet og kundeservice; 

gerne fra en uddannelsesinstitution, hvor hovedparten af kundegruppen handler i frokostpausen. 

- Evner til at planlægge og tilberede en sund og varieret menu, herunder både varme og kolde 

måltider samt snacks og drikkevarer. 

- Evnen til at imødekomme forskellige kostbehov (fx vegetarisk, glutenfri m.m.) og tilpasse menuerne 

efter sæson og tilgængelige råvarer. 

- Fokus på bæredygtighed, både i forhold til valg af råvarer, emballage og affaldshåndtering. Fx 

ønsker vi maksimalt én ugentlig varm ret med oksekød samt en videreudvikling af vores pant-

system for dåser, flasker og service/bestik m.v. 

- Fleksibilitet og gode samarbejdsevner i forhold til elever, personale, administration og ledelse samt 

gæster. 

- Forpligtelse til at holde kantinen åben på skoledage i tidsrummet 7.45-13.45. Lukkedage, ferier m.v. 

fremgår af skolens hjemmeside. 

- Forpligtelse til efter aftale at levere mad og drikke til arrangementer i skoletiden eller om aftenen, 

som fx censorfrokoster, lærermøder, pædagogiske dage, Åbent Hus-arrangementer og 

forældremøder m.v. 

 



 
 

 
 

Vi tilbyder: 

- Et moderne køkken med udstyr, som stilles til rådighed uden omkostninger for 

forpagteren. 

- Mulighed for at opbygge en kantinedrift, der er i overensstemmelse med gymnasiets værdier om 

sundhed, bæredygtighed og fællesskab. 

- En stabil kundegruppe bestående af skolens elever og medarbejdere og med mulighed for at drive 

ud-af-huset-forretning inden for Undervisningsministeriets anvisninger om kantinedrift. 

- Tæt samarbejde med skolens kantineudvalg for løbende at sikre, at kantinens tilbud lever op til 

brugernes behov. 

 

Økonomiske betingelser: 

Betingelserne for forpagtningen forhandles individuelt og fastlægges i en forpagtningsaftale, der løber over 

en periode på fire år med mulighed for forlængelse ved gensidig tilfredshed. Vilkårene for 

bortforpagtningen følger Undervisningsministeriets anvisninger jævnfør Regler for kantinedrift: 

https://www.uvm.dk/institutioner-og-drift/oekonomi-og-drift/regulerede-institutioner/bygninger-og-

ejendomme/kantinedrift  

 

For at komme i betragtning til forpagtningen bedes du: 

Indsende en motiveret ansøgning vedlagt CV og eventuelle referencer samt et forslag til kantinekoncept 

med beskrivelse af ugemenu med varm ret, vegetarisk alternativ, sandwich og mødeforplejningsmuligheder 

med tilhørende forslag til prisniveau.  

Endvidere bedes du vedlægge faglig og økonomisk dokumentation for, at du har mulighed for at drive 

virksomhed samt en tro- og loveerklæring på, at du ikke er i betalingsstandsning eller under konkurs, samt 

ikke har forfalden gæld til det offentlige. 

 

Ansøgningsfrist:   

Ansøgningen indsendes elektronisk pr. mail til lr@middelfart-gym.dk senest den 2. december 2024. Vi 

forventer at afholde samtaler med relevante ansøgere mandag den 9. december 2024. Ansøgeren skal 

forberede en prøvesmagning på en standard sandwich og en vegetarisk salat, som kan anvendes som 

referencepunkt i forpagtningsperioden. 

 

Kontakt: 

Økonomi- og administrationschef Lars Rahbek Nielsen står til rådighed for spørgsmål om forpagtningen. 

Der kan aftales besigtigelse af køkkenfaciliteter m.v. i december 2024. 
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